
 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

                   

    Zielona Góra 26.05.2022 r. 

 

 

Nr referencyjny: LI.280.1.2022 
 
Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
Usługę serwisową na wykonanie obowiązkowych przeglądów, napraw 3 szt. tomografów komputerowych, 
TED: 2022/S 089-242337. 
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ ORAZ O ZMIANIE TREŚCI SWZ II 

 

 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 

sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Zamawiający 

udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. Jednocześnie Zamawiający informuje, na podstawie art. 137 

ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), że 

dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia opisanych w treści zawiadomienia. 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający zmodyfikuje treść § 7 ust. 1 zd. 2. wzoru umowy w sposób następujący: „Nie dotyczy to 
przestojów spowodowanych oczekiwaniem na części zamienne lub materiały, za których dostarczenie odpo-
wiedzialny jest Zamawiający lub Wykonawca”? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie 2: 

Czy Zamawiający zmieni słowo „opóźnienia” na słowo „zwłoka” w treści § 7 ust. 2 wzoru umowy? Wykonawca 
wskazuje, iż zgodnie z art. 433 pkt 1 Pzp Zamawiający nie może obciążać wykonawcy odpowiedzialnością za 
opóźnienie. 
Pozostając przy § 7 ust. 2 wzoru umowy, czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić mechanizm, iż wypowiedze-
nie będzie możliwe po uprzednim wystosowaniu wykonawcy wezwania do spełnienia świadczenia/należy-
tego wykonania umowy wyznaczając mu dodatkowy termin, nie krótszy niż 3 dni robocze, po upływie którego 
zaktualizuje się prawo do wypowiedzenia umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. W myśl art. 433 pkt 1 ustawy Pzp zapisy nie 

mogą przewidywać odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione 

okolicznościami lub zakresem zamówienia, wówczas zapis nie stanowi klauzuli abuzywnej. Mając na uwadze, 

że przestój aparatury dłuższy niż 14 dni ma wpływ na działalność Zamawiającego a tym samym na zdrowie                

i życie pacjentów, zasadne jest określenie skutków opóźnienia. 

 
Pytanie 3: 

Czy Zamawiający wprowadzi do § 7 wzoru umowy mechanizm, iż naliczenie kary umownej powinno zostać 
poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy do należytej realizacji umowy lub usunięcia przyczyn leżą-
cych po stronie Wykonawcy stanowiących podstawę do naliczenia kary umownej, w wyznaczonym w wezwa-
niu dodatkowym odpowiednim terminie, nie krótszym niż 5 dni roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający potwierdza, iż odpowiedzialność wskazana w § 7 ust. 3 wzoru umowy dotyczy wyłącznie 
przypadków zawinionych po stronie Wykonawcy? Wykonawca wskazuje, iż brak podjęcia interwencji może 
wynikać z przyczyn nie leżących po jego stronie, nie z jego winy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający mając na uwadze zasadę równości stron stosunku zobowiązaniowego wprowadzi do § 7 
wzoru umowy analogiczną karę umowną jak określona w § 7 ust. 4 na korzyść wykonawcy, tj. „Zamawiający 
zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 20 % wynagrodzenia umownego netto 
wskazanego w § 2 ust. 1 w przypadku odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania przez którąkolwiek ze stron 
z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność”? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 6: 

W § 7 ust. 6 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł możliwość wykonawstwa zastępczego na koszt i ryzyko 
wykonawcy bez osobnego upoważnienia sądowego. Czy Zamawiający wykreśli ww. postanowienie umowne? 
Wykonawca nie może ponosić ryzyka związanego z konsekwencjami działań serwisowych podmiotów nieza-
leżnych od Wykonawcy i o nieznanych dla Wykonawcy kompetencjach i systemie zapewnienia jakości świad-
czonych usług. Wykonawca nie może być zmuszany do ponoszenia odpowiedzialności w sytuacji, w której 
mogły zostać dokonane naprawy lub modyfikacje niezgodne z zaleceniami producenta i stanowiące poten-
cjalne zagrożenie bezpieczeństwa obsługi i pacjentów badanych za pomocą serwisowanego sprzętu. Chcemy 
również zauważyć, że zapis umowy może potencjalnie obciążać Wykonawcę odpowiedzialnością za szkodę 
wyrządzoną przez inny podmiot, a więc jest niezgodny z art. 361 § 1 k.c. 
Względnie w przypadku gdy Zamawiający nie zgodzi się wykreślić ww. postanowienia w całości, czy Zama-
wiający zgodzi się wykreślić jedynie słowo „ryzyko”? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający potwierdza, iż odpowiedzialność, o której mowa w § 7 ust. 7 wzoru umowy ograniczona jest 
do wysokości wartości umowy? 
Odpowiedź: § 7 ust. 7 wzoru umowy nie określa, iż odpowiedzialność jest ograniczona do wysokości wartości 
umowy. 
 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający obniży łączny maksymalny pułap kar umownych wskazany w § 7 ust. 8 wzoru umowy z 35 
% do poziomu, który zwykle jest stosowany przy tego rodzaju umowach tj. do 20 %? W ocenie Wykonawcy 
naliczenie łącznej wysokości kar umownych na poziomie 35 % znacznie wykracza poza standardowe ryzyko 
kontraktowe i może prowadzić do bezpodstawnego wzbogacenia Zamawiającego kosztem wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

 

 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Pytanie 9: 

Z tytułu wykonania umowy może dojść do powierzenia przetwarzania danych osobowych pacjentów i/lub 
personelu Zamawiającego podwykonawcy przetwarzania. W takiej sytuacji zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami RODO strony są zobowiązane zawrzeć umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych. Czy 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie takiej umowy na wzorze Wykonawcy (lub na wzorze ustalonym przez 
Strony)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. przetwarzania danych na wzorze przygoto-
wanym przez Zamawiającego stanowiącym załącznik do niniejszego Zawiadomienia. 
 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający w punkcie 6b zał. nr 2 wymaga wykonania zalecanych przez producenta aktualizacji so-
ftware’a systemowego i aplikacyjnego w zakresie: oprogramowania serwisowego czy oprogramowania apli-
kacyjnego wszystkich stacji AW? Aktualizacja oprogramowania serwisowe i jego dostępność sprawdzana jest 
przy każdym przeglądzie i stanowi standardową procedurę serwisową. Natomiast aktualizacje oprogramo-
wania aplikacyjnego nie są zalecane przez producenta i podlegają dodatkowej opłacie. Prosimy o wprowa-
dzenie zmian: - aktualizacja oprogramowania TK i stacji opisowych do najnowszych dostępnych wersji 
oprogramowania serwisowego. 

Odpowiedź: Zamawiający, wymaga wykonania aktualizacji oprogramowania TR I stacji opisowych do naj-
nowszych dostępnych wersji oprogramowania serwisowego.   

 

Pytanie 11: 

Prosimy o doprecyzowanie, że aktualizacja oprogramowania rekonstrukcyjnego wykorzystującego elementy 
AI wraz z wymianą komputera dotyczy tomografów kompatybilnych z takimi rozwiązaniami tj. 2 szt. tomo-
grafów Revolution EVO. 
Prosimy o wprowadzenie zmian: - aktualizacja oprogramowania rekonstrukcyjnego wykorzystującego ele-
menty AI (sztucznej inteligencji) wraz z wymianą komputera dla 2 szt. tomografów Revolution EVO. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że aktualizacja oprogramowania rekonstrukcyjnego wykorzystującego 
element AI wraz z wymianą komputera dotyczy 2 szt. tomografów Revolution EVO, tym samym zmienia za-
łącznik nr 2 do SWZ 

 

Pytanie 12: 

Czy Zamawiający wymaga, aby rozwiązanie rekonstrukcyjne AI oparte było o dane surowe? 
Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga, aby rozwiązania rekonstrukcyjne AI oparte były na danych surowych. 
Tym samym modyfikuje zapisy w fornmularzu cenowo-technicznym. 

 

Dodatkowo miejsce, w którym zmieniana jest treść: 

Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowo-techniczny,,pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

 

8. Pomoc aplikacyjna 

W zakresie wsparcia technicznego przez inżyniera serwisu. 

Pomoc aplikacyjna – zdalne ustawianie protokołów badań 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

W okresie trwania umowy zapewnienie 5 dni na szkolenia.  

 

 

     Dyrektor ds. Lecznictwa  

Antoni Ciach 

podpis na oryginale 

Załączniki: 

- Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowo-techniczny po zmianach z dnia 26.05.2022 

- Wzór umowy powierzenia danych 

 

 

 

UWAGA 

Udzielone odpowiedzi mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym 

piśmie nie zostały wymienione. 

 

Publikacja: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings 

a/a LI.280.1.2022     

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings

